
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ ММ МУХ № ^1-й/

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 03.09.2018 № 1379-п «О 
создании комиссии по оценке последствий принятия 
решения о реорганизации или ликвидации 
муниципальных образовательных учреждений 
Сорочинского городского округа Оренбургской 
области»

В соответствии с частью 2 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 года № 124-ФЗ 
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», пунктом 14 статьи 22 
Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
пунктом 26 статьи 5 Закона Оренбургской области от 06.09.2013 года № 1698/506-V-O3 «Об 
образовании в Оренбургской области», постановлением Правительства Оренбургской области от 
26.02.2014 года № 108-п «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия 
решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации Оренбургской области 
или муниципальной образовательной организации, создания комиссии по оценке последствий 
решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации и подготовки ею 
заключений», в целях проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или 
ликвидации муниципальных образовательных учреждений Сорочинского городского округа 
Оренбургской области, руководствуясь статьями 32, 35, 40, 45 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской . округ Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 03.09.2018 № 1379-п «О создании комиссии по оценке последствий 
принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных 
учреждений Сорочинского городского округа Оренбургской области» следующие изменения:

1.1. Состав комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или 
ликвидации муниципальных образовательных учреждений Сорочинского городского округа 
Оренбургской области изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на 

Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в 
сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой Т.В„ Черных И.Н., в Управление образования, МКУ «ГМЦ», МКУ «ЕУЦУО», 
Трафимовой Г.А., Рябых Е.С., прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от Ж01‘. Ю1Л/ № 4<L - /1,

СОСТАВ
комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

муниципальных образовательных учреждений Сорочинского городского округа Оренбургской 
области

Заместитель председателя комиссии:

Председатель комиссии
Мелентьева Татьяна Петровна - Глава муниципального образования 

Сорочинский городской округ
Оренбургской области

Федорова Татьяна Валерьевна заместитель главы администрации 
городского округа по социальным 
вопросам

Секретарь комиссии:
Ласкан Елена Васильевна - юрист МКУ «Единый учетный центр 

учреждений образования» города
Сорочинска Оренбургской области

Члены комиссии:
Черных Инесса Николаевна - руководитель аппарата (управляющий 

делами) администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области

Лелявина Светлана Николаевна ведущий специалист Отдела по 
управлению муниципальным имуществом 
и земельным отношениям администрации 
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

Урюпина Галина Валентиновна - начальник Управления образования 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области

Арапова Наталья Васильевна - директор МКУ «Единый учетный центр 
учреждений образования» города
Сорочинска Оренбургской области

Мамаева Елена Викторовна -заведующий МКУ «Городской
методический центр» города Сорочинска 
Оренбургской области

Трафимова Г алина Анатольевна - председатель горкома профсоюзов 
работников образования

Члены комиссии, которые не находятся в непосредственном подчинении у главы муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, являются членами комиссии по согласованию


